
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

£ 0 . OG . 3 - Y ^ / j  CTlV

, T Председателю Волгоградской
На № от 5  „ „  г

областной Думы
Блошкину А.И.

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы 
направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "О внесении изменений 
в постановление Волгоградской областной Думы от 14 сентября 2017 г. 
№ 47/3266 "О создании рабочей группы по вопросам мониторинга реализации 
мер, связанных с защитой прав и законных интересов участников долевого 
строительства жилья на территории Волгоградской области".

Приложение: на 5  л.

В.Н.Гречина

Антипова Татьяна Юльевна 
(8442) 30-77-90

)
S

Волгоградская областная Дума

2 0. 06. 2023 №

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Гречиной В.Н.
& S J  Я

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Волгоградской областной Думы 
от 14 сентября 2017 г. № 47/3266 "О создании рабочей группы по вопросам 

мониторинга реализации мер, связанных с защитой прав и законных 
интересов участников долевого строительства жилья на территории

Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

внести в постановление Волгоградской областной Думы 
от 14 сентября 2017 г. № 47/3266 "О создании рабочей группы по вопросам 
мониторинга реализации мер, связанных с защитой прав и законных интересов 
участников долевого строительства жилья на территории Волгоградской 
области" (в редакции от 31 октября 2019 г. № 3/159, от 14 ноября 2019 г. 
№ 4/201, от 19 декабря 2019 г. № 7/313, от 12 марта 2020 г. № 10/485, 
от 27 мая 2021 г. № 20/1325, от 17 февраля 2022 г. № 29/2039, 
от 27 октября 2022 г. № 40/2848) следующие изменения:

1) абзац девятый изложить в следующей редакции:

"Калашников -  заместитель председателя Волгоградской
Дмитрий Владимирович областной Думы, руководитель фракции

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ- 
ЗА ПРАВДУ" Волгоградской областной Думы";

2) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"Кузьмин -  депутат Волгоградской областной Думы, член
Александр Федорович фракции ЛДПР в Волгоградской областной

Думе";



2

3) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"Ломов -  генеральный директор Фонда защиты прав
Алексей Викторович граждан -  участников долевого строительства

Волгоградской области (по согласованию)";

4) абзац тринадцатый

"Осинцев -  генеральный директор акционерного общества
Алексей Анатольевич "Волгоградское агентство ипотечного жилищного

кредитования" (по согласованию)"

заменить абзацем

"Ахременко 
Елена Евгеньевна

генеральный директор акционерного общества 
"Волгоградское агентство ипотечного жилищного 
кредитования" (по согласованию)";

5) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"Струк -  председатель комитета Волгоградской областной
Михаил Владимирович Думы по бюджетной и налоговой политике,

руководитель фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 
в Волгоградской областной Думе".

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по жилищно-коммунальному 
хозяйству, жилищной политике и строительству

п !  Ш///ЛМ .
Post3318-l



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы "О внесении 

изменений в постановление Волгоградской областной Думы от 14 сентября 
2017 г. № 47/3266 ’’О создании рабочей группы по вопросам мониторинга 

реализации мер, связанных с защитой прав и законных интересов 
участников долевого строительства жилья на территории 

Волгоградской области"

Настоящим проектом постановления предлагается внести в постановление 
Волгоградской областной Думы от 14 сентября 2017 г. № 47/3266 "О создании 
рабочей группы по вопросам мониторинга реализации мер, связанных с защитой 
прав и законных интересов участников долевого строительства жилья на территории 
Волгоградской области" изменения в части наименования должностей членов рабочей 
группы Калашникова Дмитрия Владимировича, Кузьмина Александра Федоровича, 
Ломова Алексея Викторовича и Струка Михаила Владимировича. В связи 
с освобождением от занимаемой должности генерального директора акционерного 
общества "Волгоградское агентство ипотечного жилищного кредитования" 
предлагается вывести Осинцева Алексея Анатольевича из состава рабочей 
группы. Также проектом постановления предлагается ввести в состав рабочей 
группы генерального директора акционерного общества "Волгоградское агентство 
ипотечного жилищного кредитования" Ахременко Елену Евгеньевну.

Депутат Волгоградской 
областной Думы В.Н.Гречина

/


